РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ
 от 28.04.2011 г. № 48
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений и дополнений в Положение о добровольной народной дружине

Северодвинска

В соответствии с областным законом от 21.01.2009 № 657-33-ОЗ «Об участии граждан Российской Федерации в охране общественного порядка на территории Архангельской области» Совет депутатов Северодвинска
РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  о   добровольной    народной   дружине   Северодвинска,

утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 29.10.2009 № 113, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Контроль за участием граждан в охране общественного порядка осуществляется в пределах своих полномочий органами местного самоуправления Северодвинска.».
1.2.  В подпункте 7.2 пункта 7:

-  в абзацах четвертом и девятом слово «доврачебной» заменить словами «первой медицинской»;

-  в абзаце седьмом после слова «выполнять» дополнить словом «законные»;

-  абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«при исполнении обязанностей иметь при себе нарукавную повязку с надписью «ДНД», удостоверение установленного образца и предъявлять его по требованию граждан и должностных лиц, иностранных граждан и лиц без гражданства».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин